

2016

VÝROČNÁ SPRÁVA

GETRAG s.r.o.

IČO 36 594 601, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I.,

oddiel: Sro, vložka č. 16728/V

HOME

OF TRANSMISSIONS



Autori:
Dana Beerová, Andrea Šoltésová, Martin Hluchý

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
k výročnej správe v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite
a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti GETRAG s.r.o.:

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti GETRAG s.r.o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2016, uvedenú na stranách priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 17. marca 2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

„Správa nezávislého audítora

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti GETRAG s.r.o.:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti GETRAG s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, „ISAs“). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru.

Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa ISAs vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa ISAs, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.“

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe - dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

19. mája 2017
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257



Ing. Tomáš Přeček, štatutárny audítor
Licencia UDVA č. 1067

Obsah:

1. Všeobecné informácie o spoločnosti
2. Správa o činnosti
3. Hlavné údaje z finančných výkazov
 - skrátená súvaha spoločnosti
 - skrátený výkaz ziskov a strát spoločnosti
4. Pomerové ukazovatele finančnej analýzy
5. Audítorská správa za rok 2016

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI

GETRAG

Jeden z najväčších dodávateľov prevodoviek na svete.

S 23 lokalitami a 13 500 zamestnancami je GETRAG jedným z najväčších nezávislých dodávateľov prevodoviek pre osobné automobily na svete. Vyvíjame a vyrábame riešenia hnacích systémov pre mnohé z najpopulárnejších automobilových značiek v Európe, Amerike a Ázii.

GETRAG	
GETRAG Operations	
■ GETRAG B.V. & Co. KG ■ GETRAG International GmbH ■ GETRAG s.r.o. ■ GETRAG S.p.A.	■ GETRAG Americas GmbH ■ GETRAG Transmissions Corporation ■ GETRAG Transmission Manufacturing de Mexico S.A. de C.V.
GETRAG FORD Transmissions	GETRAG Asia Pacific
■ GETRAG FORD Transmissions GmbH ■ GETRAG FORD Transmissions Sweden A.B. ■ GETRAG FORD Transmissions Slovakia s.r.o. ■ GETRAG Transmissions India Private Ltd.	■ GETRAG Asia Pacific Transmission Technology (Shanghai) Co. Ltd. ■ GETRAG (Jiangxi) Transmission Co. Ltd. ■ Dongfeng GETRAG Transmission Co. Ltd.

GETRAG bol založený v Nemecku v roku 1935 a odvtedy sa vyvinul na globálneho automobilového dodávateľa. Medzi našimi zákazníkmi figuruje väčšina z najväčších automobilových značiek na svete ako BMW, Daimler, Ford, Ferrari, Renault, Jiangling a Dongfeng. Na to, aby sme splnili ich špecifické potreby, sa musíme spoliehať na globálnu výrobu a vývoj produktov s prevádzkami po celom svete.

GETRAG sa už niekoľko rokov zameriava na centrum svojej činnosti: prevodovky do osobných áut. Spoločnosť rástla od roku 2009 a dnes figuruje medzi najväčšími dodávateľmi systémov pre prevodovky do osobných automobilov na svete - svojím silným predajom, objemom i počtom zamestnancov. Spoločnosť GETRAG má celosvetovo najväčšie portfólio systémov prevodoviek pre osobné automobily. Usilovne sme pracovali na tom, aby sme si túto vedúcu pozíciu zaslúžili – s viac než 80 rokmi skúseností v priemysle, jasným zameraním na zákazníka, jednoznačným pochopením globálnych trhov a schopnosťou presne uspokojovať aj tie najrôznostranejšie požiadavky. Naše produkty vyvíjame a vyrábame vo viac než 20 lokalitách po svete a v tesnej blízkosti k našim zákazníkom a lokálnym trhom.

Prevodovky pre prakticky všetky rozsahy točivých momentov a rôzne kategórie osobných automobilov – od malých až po prémiové športové vozidlá – vyvíja viac než 1000 inžinierov. Vďaka tejto rozmanitosti sme sa stali preferovaným partnerom pre niektoré z najprominentnejších mien v automobilovom priemysle. Naše podnikanie nedefinuje len dopyt, ale aj budúcnosť. My predvídame zajtrajšiu mobilitu už dnes. Naše inteligentné koncepty zohľadňujú stúpajúce požiadavky na ekológiu, ako aj zvyšujúce sa požiadavky na efektívnosť. Elektrifikujeme hnacie ústrojenstvo – a myseľ: prostredníctvom inovácií, ktoré otvárajú nové cesty pre automobily.

GETRAG s.r.o.

Slovenský závod spoločnosti GETRAG v Kechneci sa nachádza v blízkosti metropoly východného Slovenska, Košíc, pri hraniciach s Maďarskom. V závode, ktorého základný kameň bol položený v júli 2005 a je postavený na ploche viac než 50 000 m², vyrábame motocyklové prevodovky a Timing gears.

GETRAG s. r. o. súčasťou Magna

GETRAG je od januára 2016 súčasťou Magna Powertrain. S našimi odbornými znalosťami v oblasti technológií prevodoviek umožníme, aby si Magna doplnila portfólio systémov automobilových hnacích ústrojenstiev a služieb. Spolu ponúkame celosvetovo špičkové produkty, zamerané na palivovú účinnosť a zníženie emisií v omnoho širšom rozsahu. Zároveň znižujeme riziká a zvyšujeme bezpečnosť v budúcnosti.

Zakladateľ a dlhodobý akcionár GETRAGu, rodina Hagenmeyerovcov, podpísala 16. júla 2015 zmluvu o odpredaji svojich podielov v spoločnosti novému vlastníkovi, spoločnosti Magna International. Toto rozhodnutie sa vykonalo z osobných dôvodov, ale aj kvôli zabezpečeniu prosperujúcej budúcnosti GETRAGu v meniacom sa automobilovom priemysle.

Spolu s Magnou získavame lepšiu pozíciu na získavanie výhod z automobilových trendov, ako je elektrifikácia a autonómne jazdenie. Magna môže konečne disponovať technológiou prevodoviek, jedinou položkou, ktorá im chýbala v ponuke pohonných jednotiek, pričom GETRAG bude mať lepšie možnosti na zosúladenie technológií prevodoviek s ostatnými komponentmi pohonných jednotiek. Spoločné

portfólio a zdroje nám navyše pomáhajú udržať si pevnú pozíciu v priemysle, ktorý bude aj naďalej ovplyvňovaný nestálym trhovým prostredím.

Magna a GETRAG majú podobné pozadie, obe spoločnosti boli založené a formované ako rodinné podniky. V zornom poli výsledných kultúr spoločnosti sú ľudia: GETRAG si v roku 2013 vypracoval nové Hodnoty a Zásady správania a v dokumentoch Magny, nazvaných "Employee Charter" a "Operational Principles", sú aj naďalej centrom pozornosti ľudia v zmysle zakladateľa rodinného podniku.

Akvizícia GETRAGu bola ukončená koncom roku 2015, takže od 4. januára 2016 je GETRAG efektívnou súčasťou Magna Powertrain.

Vďaka čomu vynikáme

Magna Powertrain má vyše 30 000 zamestnancov vo viac ako 60 pobočkách na celom svete. Je to vyše 30 000 rozličných nápadov, názorov a perspektív, prichádzajúcich každý deň do práce. Prostredníctvom mnohých projektov a pracovných úloh sme už spoločne vyrástli ako jedna spoločnosť. Aby sme sa navzájom lepšie spoznali na kultúrnej úrovni, identifikovali sme spoločné firemné hodnoty, ktoré nás všetkých spájajú.

Keď sa staneme súčasťou skupiny, prinášame so sebou svoje vlastné predstavy a postoje. Komunita sa vďaka rozličným skúsenostiam, nápadom a prístupom stáva kreatívnou, rozmanitou a silnou. Zdieľanie takýchto názorov a ich výmena nám pomáha rásť a viac sa o sebe navzájom dozvedieť. Aké typy správania sú pre skupinu dôležité a akými silnými stránkami môže každý jednotlivec prispieť k tomu, aby spoločná práca viedla k úspechu?

Päť základných hodnôt

Projekt „Values Circles“, tzv. „Kruhy hodnôt“ sme spustili na jeseň 2016, aby sme sa od našich zamestnancov na celom svete dozvedeli, čo je pre nich dôležité a aby sme vypočuli ich názory na to, ktoré hodnoty by mali formovať našu firemnú kultúru. Počas týchto „Kruhov hodnôt“ diskutovalo o predchádzajúcich hodnotách v svojich organizáciách približne 500 zamestnancov spoločností MPT a GETRAG, ktorí zároveň vyjadrili svoje názory na nové hodnoty. Potom sme na podujatí Globálna

konferencia vedenia v novembri hodnotili a analyzovali návrhy a dohodli sme sa na nových spoločných hodnotách. Toto sú naše nové Spoločné hodnoty:

- 1) **Globálna spolupráca:** Najlepšie pracujeme vtedy, keď pracujeme spolu.
- 2) **Orientácia na zákazníka:** Potreby zákazníkov sú vždy prvoradé.
- 3) **Inovácie:** Rozmýšľame za hranice zajtrajška.
- 4) **Rešpekt:** V rôznych názoroch vidíme hodnotu.
- 5) **Zodpovednosť:** Robíme rozhodnutia s istotou.

Ďalšie kroky

Aby hodnoty mali zmysel a boli pre spoločnosť prospešné, musia sa nimi zamestnanci aj manažment aktívne riadiť. Uvedieme ich v troch fázach v priebehu najbližších týždňov a mesiacov.

- V prvej fáze dostanú všetci zamestnanci informácie o nových hodnotách.
- V druhej fáze budú môcť zamestnanci vyjadriť svoj názor na to, čo zavedenie týchto hodnôt do každodennej práce pre nich znamená.
- V tretej fáze sa spustia rôzne interaktívne aktivity na zabezpečenie toho, že sa hodnoty začlenia do kultúry našej spoločnosti a stanú sa jej súčasťou.

GETRAG s.r.o.

(ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá vznikla 8. júna 2005 zápisom do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Košice I., oddiel sro, vložka 16728/V. Spoločnosť sídli v Kechneci, Perínska cesta 282, 044 58 Kechnec, Slovenská republika, identifikačné číslo IČO 36 594 601.

V roku 2016 boli uskutočnené nasledovné významné zmeny v zápise do Obchodného registra.

- ▶ Norbert Büchelmaier ukončil funkciu konateľa, ukončenie funkcie dňa 16.03.2016,
- ▶ Dr. Stephen Weng sa stal novým konateľom spoločnosti dňa 16.03.2016,
- ▶ Konateľ Martin Hluchý konal v mene spoločnosti samostatne do 05.04.2016,
- ▶ Konatelia konajú v mene spoločnosti vždy dvaja spoločne od 06.04.2016,
- ▶ Andrew Roche bol vymenovaný za konateľa spoločnosti dňa 03.11.2016,
- ▶ Thomas Klett bol odvolaný z funkcie konateľa spoločnosti dňa 19.12.2016,
- ▶ Markus Wieden bol vymenovaný za konateľa spoločnosti dňa 19.12.2016.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. výroba ozubených koliesok, prevodoviek, hriadeľov, nápravových diferenciálov a súvisiacich prvkov,
2. kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti (veľkoobchod),
3. kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti (maloobchod),
4. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a výroby v rozsahu voľných živností.

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
GETRAG B.V. & Co. KG	500 000 EUR	100,00%	100,00%	100,00%
Spolu	500 000 EUR	100%	100%	100%

Spoločnosť je súčasťou skupiny GETRAG Group, v rámci MAGNA Corporate Group od 4. januára 2016. Materskou spoločnosťou spoločnosti je GETRAG B.V. & Co. KG (do februára 2017 pod názvom GETRAG Getriebe- und Zahnradfabrik Hermann Hagenmeyer GmbH & Cie KG), so sídlom Hermann Hagenmeyer Strasse, 74199 Untergruppenbach, Nemecko. Materská spoločnosť nie je povinná zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku. Obe spoločnosti sú súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Magna International Inc., Canada, so sídlom 337 Magna Drive, Aurora, ON L4G 7K1, v súlade s účtovnými štandardami US GAAP. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2016:

Konateľ	
Člen	Martin Hluchý
Člen	Markus Wieden
Člen	Andrew Roche
Člen	Dr. Stephen Weng

2. SPRÁVA O ČINNOSTI

Vývoj účtovnej jednotky, stav v ktorom sa nachádza , významné riziká, neistoty a zmeny, prognózy vývoja, vplyv činnosti účtovnej jednotky na životné prostredie, zamestnanosť

V súlade so stratégiou materskej spoločnosti orientovať sa na výrobu automatických prevodoviek bola výroba prevodoviek ukončená a výroba Timing Gears bola výrazne zredukovaná.

Manažment spoločnosti hľadá alternatívne spôsoby využitia výrobných kapacít.

Predpokladaný budúci vývoj účtovnej jednotky a stratégia spoločnosti a predpokladané investície v roku 2017

Vzhľadom na končiaci životný cyklus vyrábaných produktov Spoločnosť plánuje v roku 2017 investície do zlepšenia kvality, bezpečnosti pri práci, ergonómii len v obmedzenej miere.

Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia za ktoré sa vyhotovuje výročná správa

Po 31. decembri 2016 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na spoločnosť.

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Spoločnosť za obdobie roka 2016 nevynaložila žiadne náklady na výskum alebo vývoj, vzhľadom k tomu, že tieto náklady sú v správe materskej spoločnosti.

Nadobúdanie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov materskej účtovnej jednotky

Spoločnosť za obdobie roka 2016 nenadobudla vlastné akcie, ani dočasné listy, ani obchodné podiely materskej spoločnosti.

Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

Spoločnosť dosiahla za obdobie roka 2016 kladný účtovný hospodársky výsledok, zisk v sume 782 901 EUR.

Návrh na rozdelenie:

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení	2016
	782 901 €
Rezervný fond	0 €
Neuhradená strata / (-)nerozdelený zisk minulých rokov	782 901 €

Organizačná zložka účtovnej jednotky v zahraničí

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

3. HLAVNÉ ÚDAJE Z FINANČNÝCH VÝKAZOV

Skrátená súvaha spoločnosti (v EUR)		
	2016	2015
<i>Dlhodobý nehmotný majetok</i>	0	0
<i>Dlhodobý hmotný majetok</i>	2 330 906	3 713 422
Neobežný majetok spolu	2 330 906	3 713 422
<i>Zásoby</i>	373 112	895 105
<i>Dlhodobé pohľadávky</i>	0	0
<i>Krátkodobé pohľadávky</i>	1 142 130	2 792 644
<i>Finančné účty</i>	0	1 582 388
Obežný majetok spolu	1 515 242	5 270 137
Časové rozlíšenie	0	0
Aktíva celkom	3 846 149	8 983 559
<i>Základné imanie</i>	500 000	500 000
<i>Kapitálové fondy</i>	15 144 095	15 144 095
<i>Zákonné rezervné fondy a fondy zo zisku</i>	50 000	50 000
<i>Výsledok hosp. minulých rokov</i>	-12 940 794	-12 775 774
<i>Výsledok hosp. za účt. obdobie</i>	782 901	-461 416
Vlastné imanie	3 536 201	2 456 905
<i>Rezervy</i>	30 282	26 327
<i>Dlhodobé záväzky</i>	0	0
<i>Krátkodobé záväzky</i>	279 666	6 308 590
<i>Úvery a finančné výpomoci</i>	0	0
Cudzie zdroje	309 948	6 334 917
Časové rozlíšenie	0	191 737
Pasíva celkom	3 846 149	8 983 559

Skrátený výkaz ziskov a strát spoločnosti (v EUR)

	2016	2015
Výrobné výnosy	11 400 064	17 156 765
<i>Z toho predaj výrobkov a služieb</i>	<i>11 400 064</i>	<i>17 156 765</i>
Výrobné náklady	9 579 171	16 013 716
<i>Z toho spotreba materiálu</i>	<i>4 472 713</i>	<i>8 016 414</i>
Ostatné hospodárske výnosy	457 158	339 557
Ostatné hospodárske náklady	1 439 627	1 633 819
Výsledok hospodárenia z hospod. činnosti	838 424	-151 213
Finančné výnosy	66	0
Finančné náklady	52 710	304 443
Výsledok hospodárenia z fin. činnosti	-52 644	-304 443
Výsledok hospodárenia pred zdanením	785 781	-455 656
Daň z príjmov z bežnej činnosti	2 880	5 760
Výsledok hospodárenia po zdanení	782 901	-461 416

4. POMEROVÉ UKAZOVATELE FINANČNEJ ANALÝZY

Ukazovatele ziskovosti		2016	2015
Rentabilita tržieb	HV / tržby	0,07	-0,03
Ziskovosť celkového kapitálu	HV / pasíva	0,20	-0,05
Ziskovosť vlastného imania	HV / vlastné imanie	0,22	-0,19
Ukazovatele aktivity		2016	2015
Doba obratu celkových aktiv	aktiva / (výnosy/365)	123,14	191,12
Obrat zásob v dňoch	zásoby / (výnosy / 365)	11,95	19,04
Obrat pohľadávok v dňoch	krátke pohľadávky / (výnosy / 365)	36,57	59,41
Ukazovatele finančnej závislosti		2016	2015
Celková zadlženosť	cudzie zdroje / pasíva	0,08	0,71
Stupen samofinancovania	vlastný kapitál / pasíva	0,92	0,27
Krytie stálych aktiv	vlastné imanie / stále aktíva	1,52	0,66
Ukazovatele likvidity		2016	2015
Likvidita 1. stupna	finančný majetok / bežné pasíva	0,00	0,25
2. stupna	(fin. majetok + krátke pohľad.) / bežné pasíva	4,08	0,69
3. stupna	(fin. majetok + krátke pohľad. + zásoby) / bežné pasíva	5,42	0,84
Čistý pracovný kapitál (v EUR)	obežné aktíva - bežné pasíva	1 235 576	-1 038 453

5. AUDÍTORSKÁ SPRÁVA ZA ROK 2016

Príloha výročnej správy - kompletná účtovná závierka:

1. správu audítora o overení ročnej účtovnej závierky,
2. súvaha,
3. výkaz ziskov a strát,
4. poznámky,
5. prehľad peňažných tokov.



Ing. Martin Hluchý
Finančný riaditeľ